que ofrezca el menor precio de cada uno de los bienes requeridos”.  

6. VALOR ESTIMADO, DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Y FORMA DE PAGO:  

6.1. Valor Estimado:  

Conforme la menor oferta revisada en el Instrumento de “GRANDES 
SUPERFICIES” de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, el valor oficial se 
estima en SEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE. ($6.642.580), incluido impuestos.  

Lo anterior, teniendo en cuenta el resultado del Análisis del Mercado 
contemplado en el numeral 13.2.2. de este documento.   

6.2. Certificado de 
disponibilidad 
Presupuestal:  

La ejecución del proyecto se encuentra financiada con recursos del